

RANASINGHA ARACHILLE DINGIRI APPU; charged with house-breaking and theft on August 13, 1907, at Nagomuwa; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 40 years; height, 5 ft. 6 in.; complexion, brown; mouth, large; eyes, brown and round; hair, black and gray, curly, and tied in a knot; some of the teeth fallen; hair on face, scanty; has beard only; expression of countenance, morose; old marks of leprosy sores on legs; appears to bend down a little while walking; birthplace, Paradanda in Deyaladahamuna pattu of Kegalla District; general residence, Nagomuwa; haunts Wattarama, Godawela, Wahlagomuwa, and Wannia; wife and six children at Nagomuwa; a brother is at Wanui hatpattu; is well known to Gan-arachehi of Sinnawola, Galpola, and Diyasunnata Wasama. The accused's son Ranhamy of Nagomuwa is habitual criminal No. 32. He is said to have been previously convicted. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 7,177 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

STOLEN.

ON June 6, 1907, from the complainant's estate at Maduwagedara: (1) a black he-buffalo, age 5 years, branded ක. ආ. ක. on the right side, horns about a foot in length; (2) a dark brown he-buffalo, age 4 years, branded ක. ප. on the right side, horns blunt. Owner, Patrannayalage James Singho of Maduwagedara.

On August 16, 1907, from the Legislative Council Chambers at Fort in Colombo: 1 Limerick lace handkerchief. Owner, Mrs. J. Conroy of Kalutara.

On August 16, 1907, from the Legislative Council Chambers at Fort in Colombo: 2 handkerchiefs embroidered, satin-stitch. Owner, Miss E. T. de Livera of Kalutara North.

STRAYED

On July 25, 1907, from the owner's possession at Udatuttripitiya: (1) a copper coloured buffalo, age about 12 years, castrated, branded ආ., horns cut short, one eye blind; (2) a copper coloured buffalo, age about 4 years, branded ආ. ඒ., horns curved. Owner, Mayadunnege Sodoris Appu of Udatuttripitiya.

On August 10, 1907, from the owner's pinfold at Ihala Biyanwila: a black cow, branded ක. on the right side of belly, age about 5 years, there are some white spots under the belly, horns bent forward. Owner, Pahalagama Arachehige Don Podris of Ihala Biyanwila.

On August 13, 1907, from the caretaker's possession at Kossina: a white cow, age about 8 years, branded ජ. ආ. on the left flank. Caretaker, Surigo Helenis Appu of Kossina.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a Sinhalese boy named **RAGOMA ANGODEYGEDARA PUNCHA**; missing since July 14, 1907, at Ukuwela; caste, Pannadurai; religion, Buddhist; occupation, cook; age, 12 years; height, 2 ft. 6 in.; make, stout; complexion, dark brown; nose, short and flat; teeth, long and set in order; eyes, oval; hair, black and cut short; he has marks on both legs, mostly on the feet; birthplace, Weligala in Medasiya pattu of Matale District; general residences, Ragama, Elwela, and Pitiyagedara in Lower Dumbura; haunts Ukuwela and Wattedgama; father, Podia; mother, Etamali; two uncles at Pitiyagedara; is well known to Hami Arachehi of Imbulpitiya, Kalu Banda Arachehi of Ukuwela, and the schoolmaster of Elwela. The boy went to Ukuwela to fetch letters and provisions to his masters and since missing.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

GODAWELA KIRI BANDA, advertised for in "Police Gazette" No. 2,390 of October 5, 1906, has been arrested.

LEANAGE CAROLIS, advertised for in "Police Gazette" No. 2,394 of October 9, 1906, has been arrested.

SIMON PERERA, advertised for in "Police Gazette" No. 2,419 of January 23, 1907, has been arrested

DISANAYAKE ARACHCHIGE DON DAVITH, advertised for in "Police Gazette" No. 2,431 of March 5, 1907, has been arrested.

MARTHELIS, advertised for in "Police Gazette" No. 2,454 of May 23, 1907, has been arrested.

LIYANAGE SADIRIS APPU, advertised for in "Police Gazette" No. 2,464 of July 9, 1907, has been arrested.

BUSA BADUGE JOSEPH FERNANDO, advertised for in "Police Gazette" No. 2,469 of July 26, 1907, has been arrested.

Inspector-General's Office,
Colombo, August 31, 1907.

J. P. ARMSTRONG,
for Inspector-General of Police.

දෙමාලෝපණයකරනු ලැබූ සොයාගන්නට මිනුකරන අයවල්.

කුරුකුලසූරිය මහුවෙල් ප්‍රසාන්ද; මොහු කල්පිටියේ ඩිව් බේ හම් වරයේ පදිංචි ගෙයකින් සොරකම්කලාය කියා දෙමාලෝපණයකරනු ලැබ සිටී. කරව කුලයේ සිංහල මිනිකෙක්ක; ආගම, රෝමාණුව; රූපාව, මාළුඇල්ලීම; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණය; උස, අඩි 5කුත් අතල් 4ක් පමණය; පාට, කළුය; දත්, හරියාකාර තිබේ; ඇස්, කළුය, වටකුරුය; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්බේ බැඳලාය; උඩුරුදුල සහ නිකවේ රුදුල තිබේ; උපන් ස්ථානය සහ බොහෝ

විට පදිංචිය, මිගමු දිසායාගේ මුහුණත; නිතර ගැවසීම, කරනිවු, ත්‍රිකුණාමලේ සහ පුත්තලම; අවිවාහකයා. පුත්තලමේ වැඩිපුර පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 112 දරණ වරෙන්තුව පිටකර තිබේ.

කුරුකුලසූරිය දුටුකෝන් මහලේ ප්‍රනාන්දු; මොහු වර්ෂ 1907ක්වූ පෙබ්‍රවාරි මස 28 වෙනි දින කල්පිටියේ බව බේ නම් වරයා ලග ගෙදරකින් සොරකම්කළාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. කරව කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්; ආගම, රෝමාණුව; රක්‍ෂාව, මාර් ඇල්ලීම; වයස, අවුරුදු 40ක් පමණය; ගර්භය, කෙටිවූය; පාට, දුඹුරුය; නාභේ, උස්ව තිබේ; දත්, පෙළට තිබේ; ඇස්, කර්මය, පුංචිය; ඉහකෙස්, කර්මය, කොන්බේ බැඳුණුය; මුහුණේ රුධිර මුහුණලාය; උපන් ස්ථානය සහ බොහෝවිට පදිංචිය, මිගමු දිසායාගේ මුහුණත; නිතර ගැවසීම, කල්පිටිය, ත්‍රිකුණාමලේ සහ ජපනේ; කසාදබැඳුණාය; පුත්තලමේ වැඩිපුර පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 112 දරණ වරෙන්තුව පිටකර තිබේ.

කුරුකුලසූරිය ඇස්තෝවන් ප්‍රනාන්දු; මොහු වර්ෂ 1907ක්වූ පෙබ්‍රවාරි මස 28 වෙනි දින බව බේ නම් වරයා ලග පදිංචි ගෙදරකින් සොරකම්කළාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. කරව කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්; ආගම, රෝමාණුව; රක්‍ෂාව, මාර් ඇල්ලීම; වයස, අවුරුදු 20ක්; උස, අඩි 4ක් අඟල් 8ක්; ගර්භය, කෙටිවූය; පාට, තද දුඹුරුය; නාභේ, ලොකුය, පකස් මොව්ටය; දත්, ගර්භකාර තිබේ; ඇස්, කර්මය, වටකුරුය; ඉහකෙස්, කර්මය, කොන්බේ බැඳුණාය; උපන් ස්ථානය සහ බොහෝවිට පදිංචිය, මිගමු දිසායාගේ මුහුණත; නිතර ගැවසීම, ත්‍රිකුණාමලය, කල්පිටිය සහ ජපනය; පියා, මුහුණතේ රජයේ ප්‍රනාන්දු. පුත්තලමේ වැඩිපුර පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 112 දරණ වරෙන්තුව පිටකර තිබේ.

සීනා. සුනා. තමිබි; මොහු වර්ෂ 1907ක්වූ ජූනි මස 13 වෙනි දින කුරුකුලසූරියේ අපරධ සහිතව විස්වාසය කඩ කළාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. කෝවින්නකුලයේ දෙවල මිනිහෙක්; ආගම, ක්‍රිස්තියානි; රක්‍ෂාව, වැඩකාරයා; වයස, අවුරුදු 18ක් පමණය; උස, අඩි 5ක් පමණය; ගර්භය, කෙටිවූය; පාට, කර්මය; දත්, පෙළට තිබේ; ඇස්, කර්මය, ලොකුය; ඉහකෙස්, කර්මය, කුඩුමිබිය බැඳුණා තිබෙන්නේ ඉස්වුදුනේය; මුහුණේ රුධිර කපලාය; උපන් ස්ථානය, ජපනේ. කල්පිටිය; බොහෝවිට පදිංචිය, මාර්ගපොල. කටුපොත සහ නාරම්මල; නිතර ගැවසීම, කොළඹ සහ ජපනේ; අවිවාහකයා; සහෝදරයා, ජපනේ සීනා සෙල්ලසීනා; කටුපොත සෙල්ලම්බලම් කෝරල සහ පොත්තසීනා මොහු ගැන හොඳකාර දන්තවා ඇත. කුරුකුලසූරිය පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 12,020 දරණ වරෙන්තුව පිටකර තිබේ.

උග්‍ර පලාතේ වැල්ලව්‍යාගේ කුඹුක්කගගෙදර ඉහලවිටියාලමගේ පොඩ්දේපුභාමි; මොහු වර්ෂ 1907ක්වූ ජූනි මස 24 වෙනි දින බුත්තලදී මිනීමැරුවාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. ගොඩගමකුලයේ සිංහල මිනිහෙක්; වයස, අවුරුදු 40ක් පමණය; උස, අඩි 5ක් පමණය; ගර්භය, කෙටිවූය; පාට, දුඹුරුය; ඇස්, කර්මය; ඉහකෙස්, කොටය, ඉස්සරකින් තව්විය, පොඩ් කොන්බියක් බැඳ ඇත; දත්, පෙළට තිබේ; උසුරුධිර තිබේ; යටි රුධිර, මුහුණලා ඇත; පස්සපැත්තේ කෝටුමස්කරපු ලකුණ ඇත; උපන් ගම, මාතර ගෙලවිටියාල; ප්‍රධාන පදිංචි ස්ථාන, වැල්ලව්‍යා සහ බුත්තල; වර්ෂ 1907ක්වූ ජූනි මස 26 වෙනි දිනදී වැල්ලව්‍යාගේ සිටියාය; රත්නපුර සහ මාතර මොහු ගැවසෙයි; සුදු මඩුවල බොහෝවිට ගැවසෙයි; වැල්ලව්‍යාගේ සිත්ගිරිපේපුභාමි ආරම්භ මොහුගේ මාමා; වැල්ලව්‍යාගේ කෝරලවන ඩී. ඩී. ඇස්. විජේසිංහ සහ මැදගම කන්නන්තර ආරම්භ මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. බදුල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 9,581 දරණ වරෙන්තුව පිටකර තිබේ. වර්ෂ 1907ක්වූ ජූනි මස 19 වෙනි දින නොමිමර 2,167 දරණ පොලිස් ගැහැටිපත්‍රයේ පෙනෙන දන්වීම මෙයින් අවිවාහක කරනු ලැබේ.

රත්නසංආරම්භිල්ලේ සිංහිරිපේපු : මොහු වර්ෂ 1907ක්වූ අගෝස්තු මස 13 වෙනි දින නාගමුවේදී ගෙවල්බිඳ සොරකම්කළාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. ගොඩගම කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, ගොවිතැන, වයස, අවුරුදු 40ක්; උස, අඩි 5ක්; පාට, දුඹුරුය; කට, ලොකුය; ඇස්, දුඹුරුය වටකුරුය; ඉහකෙස්, කර්මවට සහ පැහැලා තිබේ, බොහුදුය, කොන්බේ බැඳුණාය; දත්, සමහරක් වැටී තිබේ; මුහුණේ රුධිර තිබේ; යටි රුධිර විකෘත; මුහුණුවර, රඵය; කකුල්වල ඉහත කුඹුරෝගය ඇදුණ කැලල් තිබේ; නැමි ඇවිදෙයි; උපන් ස්ථානය; කැලල්ල දිසායාගේ දියලදහමුනපත්තුවේ පරදන්බ; බොහෝවිට පදිංචිය, නාගමුව; නිතර ගැවසීම, වනකාරම, ගොඩවෙල, වහලගමුව සහ වන්නිය; කසාද සහිත දරුවෝ නාගමුවේ සිටී; සහෝදරයෙක් වන්නේ භත්තන්තුවේ සිටී; ගල්පොල, සිත්තන්තුව සහ දියසුනනනාවසමේ ගන්නාරම් මොහු ගැන හොඳකාර දන්තවා ඇත; මොහුගේ පුත්‍රයාවන නාගමුවේ රත්නාමි (නොමිමර 322කේ) නිතර අපරධකාරයෙකි; මොහු මීට ඉහත කිරී වැටී තිබෙන බව කියා තිබේ. කැලල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 7,177 දරණ වරෙන්තුව පිටකර තිබේ.

ගැහිටුණ, සොරකම්කළා ගොහොන් දඩාවගේ ගීයා.

සොරකම්කළා.

වර්ෂ 1907ක්වූ ජූනි මස 6 වෙනි දින මාදුවේ ගෙදර අයිතිකාරයාගේ වත්තෙන් : කර්මකෙස්; වයස, අවුරුදු 5ක් පමණය; දකුණු පැත්තේ “ක්‍රි. උ. කු.” නිවරණකර තිබේ; අං, අඩියක් පමණ දිගය. (2) තද දුඹුරු පාට මිහරකෙස්; වයස, අවුරුදු 4ක් පමණය; දකුණු පැත්තේ “ක්‍රි. සු.” නිවරණකර තිබේ; අං, මොව්ටය. අයිතිකාරයා, මාදුවේගෙදර පතිරන්තැනේලාගේ ජේමිස් සිංහෙසෝ.

වර්ෂ 1907ක්වූ අගෝස්තු මස 16 වෙනි දින කොළඹ කොටුවේ වෘත්තීයයක මන්ත්‍රණ සභාව පවත්වන කාමර වලින් : ලීමරිස් නම් රේන්දපටි අල්ලාපු ලේන්සු 1ක්. අයිතිකාරී, කර්මර ජේ. කොන්රෝපි නෝනාමහත්මි.

වර්ෂ 1907ක්වූ අගෝස්තු මස 16 වෙනි දින කොළඹ කොටුවේ වෘත්තීයයක මන්ත්‍රණ සභාව පවත්වන කාමරවලින් : සැවින් ස්ටීම් වැඩි දමාපු ලේන්සු 2ක්. අයිතිකාරී, උතුරු කර්මර ජී. ඩී. ලීවේර නෝනා.

දඩාවගේගීයා.

වර්ෂ 1907ක්වූ ජූනි මස 25 වෙනි දින උඩකුත්තිරිපිටියේ අයිතිකාරයාගේ බාගේ සිටිද්දී : මිහරකෙස්; වයස අවුරුදු 12ක් පමණය, කප්පාදකරලාය, “බ” නිවරණකර ඇත, අං කොටකර කපාලාය, එක ඇහැක් කනවෙලාය, තඹුවන්පාටය. (2) මිහරකෙස්; වයස අවුරුදු 4ක් පමණය, “මා. සි.” නිවරණකර ඇත, අං වකුටුය, තඹුවන්පාටය. අයිතිකාරයා, උඩකුත්තිරිපිටියේ මායාදුන්තේගේ සිංආරිස්පේපු.

වර්ෂ 1907ක්වූ අගෝස්තු මස 10 වෙනි දින ඉහලබියන්විල අයිතිකාරයාගේ පව්වියෙන් : කර්ම ජලදෙනස්; බබේ දකුණු පැත්තේ “ක” සහ දකුණු කකුල්ලේ ලකුණක් නිවරණකර ඇත, වයස අවුරුදු 5ක් පමණය. බබියට සුදු ලප ඇත, අං ඉස්සරකට නැමිලාය. අයිතිකාරයා, ඉහලබියන්විල පහලගමආරම්භිල්ලේ දෙත් පේදිස්.

இ. ச. தம்பி; குறகுரல்லை ககரள ம் ஆண்டு குரமீ ககர் தேதி, கம்பிக்கத்தரோசம் செந்தவ் குகே குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; கோவியச்சாதிவயச்சேர்தொரு தமிழன்; கிறித்தவன்; கூலக்காரன்; வயது-௬௩; உயரம்-௫ அடி; மெலலிவான்; சதவன்; வரிசையான பற்கள்; கைகள்-சுறுப்பும் முட்டைவடிவமுமானகையும்; அன்ன மார்பு-சுறுப்பு; முணைநகலில் குடும்பியாகக்கட்டப்பட்டிருக்கின; முகச்சவரம்பண்ணியிருக்கின; யாட்பாணத்தினுள்ள பொலம்பினை பிறப்பிடம்; வழக்கமான விரும்புடைய-வழி காப்பொலாவும், சுற்றுப்பொற்றுவும், நறமலரவும்; ஊசாத்திடங்கன்-கொழும்பும் யாட்பாணமும்; ஒண்டி; யாட்பாணத்தறவாள செ. செலலை சகோதரன்; சுற்றுப்பொற்றுவின்ன சுற்றம்பகை கோகுளக்கும பொன்னையாவிக்கு மயனை கல்லாகத் தெரியும். குறகுரல்லை பொல்க சீதவான் அவனைப் பிடிக்க விட்ட விஞ்சின இலக்கம் ௩௨௦௨௦.

மாத்ரகு இகாலவித்தியாலமலாகே பொடி அப்புசாமி; ஊவாவிதன்ன வெள்ளவாயாவிக்குக்கும் புக்ககெகெதெருவிதன்னவன்; புத்தளாவில் ககரள ம் ஆண்டு குரமீசம் உசர் தேதி, கொலைசெந்தராகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கின; கொம்பொகா சாதியைச்சேர்ந்த சிங்களவன்; வயது-௪௦; உயரம்-௫ அடி ௬ அங்குலம்; உயில நிறம்; கண்ண-சுறுப்பு; தலையில் முஞ்சூல் மொட்டையும் பிஞ்சூல் சிணைக் குடும்பியாக முடியப்பட்டிருக்கிறது; வரிசையான பற்கள்; மீசை புண்டு; தாடி யில்லை; பிணசூல் அடிபட்ட தழும்புகளுண்டு; மாத்ரகையைச்சேர்ந்த இகாலவித்தியால பிறப்பிடம்; வெள்ளவாயா புத்தளாவும் வழக்கமான விரும்பிடல்கள்; ககரள ம் ஆண்டு குரமீசம் உசர் தேதி வெள்ளவாயாவிக்குத்தவன்; ரெற்றபுரி யும் மாத்ரகையும் வழக்கமான இறுப்பிடங்கள; குறகுரலாயாமி யிடங்களுக்குப் போவான்; வெள்ளவாயா விதன்ன புக்ககெகெ அப்புசாமி ஆளுச்சி மாமனார்; அவனவாயாவிதன்ன டி. டி. என். விசைசிக்ககோகுளக்கும் மதகாமத்தினன்ன கனகற் ஆளுச்சிக்கு மயனை கல்லாகத் தெரியும். அவனைப் பிடிக்க வதனை பொல்க சீதவான் கடுமீசம் இலக்க விஞ்சை விட்டிருக்கினார். ககரள ம் ஆண்டு குரமீசம் ககர் தேதி பிரசரிக்கப்பட்ட உசுகள ம் இலக்க பொலிகக் சென்ற இவ்வண்ணமாக மாற்றப்பட்டது.

நளசிக்க ஆளுச்சிகே டிக்கி அப்பு; கொழுவாவில் ககரள ம் ஆண்டு ஒகன்றமாசம் ககர் தேதி, வீதி சிவரிசுத்தக் கெவெடுத்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொம்பொகாச்சாதி; புத்த சமயி; கமச்செய்பவன்; வயது-௪௦; உயரம்-௫ அடி; கயில நிறம்; பெரிய வாய்; கண்ண-உயில நிறமுள்ளவையும் வட்டமானவையும்; அங்குலைய கறுப்பு மார்பு கரைத்தப்போயிருக்கிறது, கருண்டது, குடும்பியாகக் கட்டப்பட்டிருக்கிறது; பற்களில் சில க்ஞாசுவிட்டன; முகத்தில் மயிர் அற்பன்; அவனுக்குத் தாடிமாத்திரயிருக்கிறது; அவனுடைய மூம் பறங்கரமானது; காலகளில் குஷ்டரோக தழும்புகளுண்டு; கடக்கும பொழுது சற்றே முணசூல் வளகிருக போதும்; கோலை டிக்கிசெர்ந்த தெயலதகமுதும் பத்தவிசிருக்கும் பறண்டா பிறப்பிடம்; வழக்கமான விரும்பிடம்-சீர்கொழும்பு; ஊசாமிடங்காச-வத்தறம-வும், கொலைவகையும், கெலகொழுவையும், வளையாவும்; கொழுவாவில் பென்சாசையும் பிண்டிகு யிருக்கினார்; சிங்களவலா, கப்பொலா, தியசுசூசு வசமாயிதன்ன கான ஆளுச்சிக் கவனை கல்லாகத் தெரியும். குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவனுடைய மண் நெகலாயிவிதன்னவனும், ௧௨ ம கொம்பருள்ள அநிகமாகக் குற்றஞ்செய்பவனும், முணசூல் குற்றவாசியாகக் காணப்பட்டவன். கோலையினன்ன பொல்க சீதவான் அவனைப் பிடிக்க ககரள ம் இலக்க விஞ்சை விட்டிருக்கினார்.

காணும்போனது, களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

கனவெடுக்கப்பட்டது.

முதவாகெதருவிதன்ன முறையிடுபவருடைய வளவிக்குந்த: ககரள ம் ஆண்டு குரமீசம் ககர் தேதி, (௧) க எருமைக்கடா, வயது-௫, வலது சனையில் குறிகள் ஐ. டி. ஐ., கொம்புகள் ௬ அடி நீளமுள்ளவை, (௨) க கறத்தக் கயிலநிறமுள்ள எருமைக்கடா, வயது-௪, வலது சனையில் குறிகள் ஐ. டி., கொம்புகள் மொட்டையாக விரும்பினன. சொந்தக்காரன், பத்திராயலாகே ஜெம்மக் சிக்கோ, மதுவாகெதரு.

கொழும்பினன்ன கோட்டையிலிருக்கும் சட்டநிருபணசபையார் கடும் மண்டபத்திலிருந்த: ககரள ம் ஆண்டு ஒகன்றமாசம் ககர் தேதி, கலமரிக் சருகையுள்ளொரு கைலேஞ்சு. சொந்தக்காரி, யிச்சிச் சே. கொள்வோம், கஞத்தறை.

கொழும்பினன்ன கோட்டையிலிருக்கும் சட்டநிருபண சபையாரின் மண்டபத்திலிருந்த: ககரள ம் ஆண்டு ஒகன்றமாசம் ககர் தேதி, கைலேலை செய்யப்பட்ட சாற்றின்லை கைலேஞ்சுகனிரண்டு. சொந்தக்காரி, யிச் ஈ. டி. டி. விவெசு, கஞத்தறை வட்டக்கு.

அலைந்துபோனது.

உடத்துத்திரிப்பிற்றியாவில் சொந்தக்காரனுடைய வசத்திலிருந்த: ககரள ம் ஆண்டு குரமீசம் ௨௫ ர் தேதி, க செப்புநிறமுள்ள எருமை, வயது-௨௨, கைமெடுக்கப்பட்டது, குறிகள் ௧௦, கொம்புகள் ௪ அடி நீளமுள்ளவை, க கண் குறும்பு; க செப்புநிறமுள்ள எருமை, வயது-௪, குறிகள் ௧௦. டி., கொம்புகள் வளைந்தவை. சொந்தக்காரன், மெவதனெகே செவொதோநிசு அப்பு, உடத்துத்திரிப்பிற்றியா.

இகாலியானவிலாவிதன்ன சொந்தக்காரனுடைய மாட்டுக்கொட்டகையிலிருந்த: க கறுப்புப்பசு, வலது சனையினன்ன குறிகள் ௧௦, வலதுகாலில் ஒரு குறி, வயது-௫, வகத்தில் சில வெள்ளப்பிள்ளிகளுண்டு, கொம்புகள் முன்னேவளைந்தவை. சொந்தக்காரன், பகலாகமா ஆளுச்சிகே தொள பித்தின், இலையானவெலா.

கொடுகுவில் மாடுபரப்பிப்பவர் வசத்திலிருந்த: ககரள ம் ஆண்டு ஒகண்டி ககர் தேதி, ௩ வெள்ளப்பசு, வயது-௩, இடது சனையில் குறிகள் ௪. டி. பரப்பிப்புக்காரன், கறிகே கெலெவிசு அப்பு, கோ சிஞ்சு.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

இ குவெலாவிலிருந்த ககரள ம் ஆண்டு குரமீசம் ககர் தேதி தொடக்கம் காணப்படாத நகோமா அக்கோ திகெதர புஞ்சா எனனும் சிக்களப்பொடிய னிப்போ எங்கேயிருக்கினுள்ளென்பதைப்பற்றி; பண்ண தரைச் சாதிகைச்சேர்ந்தவன்; புத்த சமயி; சகமயல் வேலைக்காரன்; வயது-௨௨; உயரம்-௨ அடி ௬ அங்கு

குலம்; பெருந்தகன்; கறப்புக் கபில நிறம்; மூக்கு கட்டையும் தட்டையுமானது; அவன் பற்கள் நீண்ட
கையும் வரிசையானவையும்; கண்கள்-முட்டைவடிவமானவை; மயிர்-கறப்பும், நறுக்கப்பட்டிருக்கிறது;
இரண்டு காலைகளிலும் பெருமையானவையாக அவன் பாதங்களில் தழுப்புண்டு; மாத்திரை கிணதிகளைச்
சேர்ந்த மெதிசியாப்பத்தவிக்கும வெகுகலை பிறப்பிடம்; மூ மாலும், எவ்வெலாவும் கிள்தம்பரூவியு
ள்ள-பெற்றியகெதரூவும் வழக்கமான விருப்பிடங்கள்; ஊசாமிடங்கள்-உக்குவெலாவும், வததிகமும்;
தகப்பன்-பொடியா; தாயார்-சர்மாலி; பிறறியகெதரூவில் அவன் மாமசமார் இருவர் இருக்கிறார் ள்;
இம்புல்பிற்றியகெதரூவில் காமி ஆராதிகளும் உச்சுலல விதுள்ள கறுபண்டா ஆளுச்சிக்கும், எவ்வெலாவி
துள்ள பள்ளிக்கூடத்தின் உபாத்தியாயருக்கு மகளை நலலாகத் தெரியும். அவனுடைய எம்மாணமாருக்கு
சாமானும் காயிதமும் கொணடுவாரதற்காக எவ்வெலாவிக்குப் போனார் அந்த நாள்தொடக்கம் அவன் காணப்
படவில்லை.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

கூகாம ஆண்டு ஒக்டோபர் 1907 இல் தேதி, பிரசரிக்கப்பட்ட உகாம இலக்க "பொலிக் கசெத்தில்" விளம்பரப்படுத்தப்பட்ட ஏசோதவெலா கிறிபண்டா என்பவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

கூகாம ஆண்டு ஒக்டோபர் 1907 இல் தேதி, பிரசரிக்கப்பட்ட உகாம இலக்க "பொலிக் கசெத்தில்" விளம்பரப்படுத்தப்பட்ட வியனாகே கெளனிச என்பவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

கூகாம ஆண்டு ஜனவரி 1907 இல் தேதி, பிரசரிக்கப்பட்ட உகாம இலக்க "பொலிக் கசெத்தில்" விளம்பரப்படுத்தப்பட்ட சம்மன் பெரேசு என்பவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

கூகாம ஆண்டு மார்ச்சு 1907 இல் தேதி, பிரசரிக்கப்பட்ட உகாம இலக்க "பொலிக் கசெத்தில்" விளம்பரப்படுத்தப்பட்ட திசனாயக்க ஆளுச்சிசே தொன் தாவித் என்பவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

கூகாம ஆண்டு மே 1907 இல் தேதி, பிரசரிக்கப்பட்ட உகாம இலக்க "பொலிக் கசெத்தில்" விளம்பரப்படுத்தப்பட்ட மந்தெலிஸ் என்பவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

கூகாம ஆண்டு சூலை 1907 இல் தேதி, பிரசரிக்கப்பட்ட உகாம இலக்க "பொலிக் கசெத்தில்" விளம்பரப்படுத்தப்பட்ட வியனாகே சாதிரிஸ் அப்பு என்பவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

கூகாம ஆண்டு சூலை 1907 இல் தேதி, பிரசரிக்கப்பட்ட உகாம இலக்க "பொலிக் கசெத்தில்" விளம்பரப்படுத்தப்பட்ட டிசாயுதகே ஜோசேபு வெற்கார்தோ என்பவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

இன்பெக்டர் ஜெனரல் ஆபீசு,
கொழும்பு, 1907 ம் (ஆ) ஆவணி 31 ன் உ.

ஜே. பி. ஆம்ஸ்டேக்,
பொலிஸ் இன்பெக்டர் ஜெனரலுக்காக.